
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24 июля 2012 года N 376-пп  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ПЛЕМЕННОГО 

ЖИВОТНОВОДСТВА В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ  

 

В целях установления порядка осуществления государственного надзора 

в области племенного животноводства, в соответствии с Федеральным 

законом от 03.08.95 N123-ФЗ "О племенном 

животноводстве", Федеральным законом от 26.12.2008 N294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.03.96 N244 "О мерах по реализации Федерального закона "О 

племенном животноводстве"правительство Еврейской автономной 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить управление сельского хозяйства правительства Еврейской 

автономной области уполномоченным органом исполнительной власти 

Еврейской автономной области, осуществляющим функции 

государственного надзора в области племенного животноводства в 

Еврейской автономной области. 

2. Утвердить прилагаемые: 

-Порядок осуществления государственного надзора в области племенного 

животноводства в Еврейской автономной области; 

- перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 

государственного надзора в области племенного животноводства в 

Еврейской автономной области. 

3. Внести в Положение об управлении сельского хозяйства правительства 

Еврейской автономной области, утвержденное постановлением 

правительства Еврейской автономной области от 14.09.2010 N330-пп "Об 

утверждении Положения об управлении сельского хозяйства 

правительства Еврейской автономной области", следующее дополнение: 

- раздел 3 "Функции управления сельского хозяйства" дополнить пунктом 

3.25 следующего содержания: 

"3.25. Осуществляет государственный надзор в области племенного 

животноводства.". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя правительства Еврейской автономной области 

Петухова Л.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



Губернатор области 

А.А. Винников 

Порядок осуществления государственного надзора в области племенного 

животноводства в Еврейской автономной области 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением правительства 

Еврейской автономной области 

от 24.07.2012 N376-пп 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными законами 

от 03.08.95 N123-ФЗ "О племенном животноводстве", от 26.12.2008 N294-

ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.03.96 N244 "О мерах по реализации 

Федерального закона "О племенном животноводстве" и регламентирует 

порядок организации и осуществления на территории Еврейской 

автономной области (далее – область) государственного надзора в 

области племенного животноводства в отношении юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей (далее – государственный надзор). 

Государственный надзор осуществляется управлением сельского 

хозяйства правительства области. 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 

регионального государственного надзора, утверждается правительством 

области. 

Государственный надзор осуществляется в соответствии с 

требованиями федеральных законов от 03.08.95 N123-ФЗ "О племенном 

животноводстве", от 26.12.2008 N294-ФЗ "О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.03.96 N244 "О мерах по реализации Федерального закона "О 

племенном животноводстве". 

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный 

представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, в 

отношении которых осуществляется государственный надзор, имеют 

право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц, повлекшие 

за собой нарушение прав юридического лица или индивидуального 

предпринимателя при проведении государственного надзора, в 

административном и (или) судебном порядке в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением правительства 

Еврейской автономной области 

от 24.07.2012 N376-пп 

Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 

государственного надзора в области племенного животноводства в 

Еврейской автономной области 

Полномочиями по осуществлению государственного надзора в области 

племенного животноводства в Еврейской автономной области 

наделяются: 

- заместитель начальника отдела развития приоритетных отраслей 

сельского хозяйства управления сельского хозяйства правительства 

Еврейской автономной области; 

- главный специалист-эксперт отдела развития приоритетных отраслей 

сельского хозяйства управления сельского хозяйства правительства 

Еврейской автономной области. 

 


